
Modelo SC 2915 D ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO
DEPARTAMENTO DE HACIENDA

NÚM. REGISTRO DE COMERCIANTE

Periodo

NOMBRE DEL CONTRIBUYENTE

Planilla Mensual de Impuesto sobre Importaciones

FECHA Y HORA SOMETIDA 

NÚMERO DE CONFIRMACIÓN 

Planilla Original

FECHA RECIBIDA 

0-000-000-000

28 oct 16Rev.

NÚMERO DE CONTRIBUYENTE 

a. Exportación (Sección 4030.03)

b. Partidas en Tránsito (sección 4030.04)

0.00

10. Pagos Efectuados Durante el Periodo

c. Terminales Aéreo o Marítimos (Sección 4030.07)

0.00

d. Artículos para agencias de Gobierno (Puerto Rico y 
Estados Unidos) (Sección 4030.08)

11. Crédito de Periodos Anteriores

0.00

e. Alimentos (Sección 4030.11)

0.00

f. Mudanza (Sección 4030.09)

0.00

0.00

g. Artículos y equipo para suplir deficiencias físicas 
(Sección 4030.13)
h. Equipos Solares (Sección 4030.17)

3. Valor de Partidas Importadas Exentas

0.00

i. Artículos, equipo y tecnología utilizada en la prestación 
de servicios de salud (Sección 4030.13)

0.00

j. Agricultor Bona Fide (Sección 4030.22)

0.00

k. Concesionario de desarrollo turístico (Sección 4030.23)

0.00

0.00

1. Valor de Partidas Tributables Importadas para Uso (No 
Inventario)

l. Leyes Especiales 

m. Medicinas Recetadas (Sección 4030.12) 

0.00

0.00

2. Valor de Partidas Tributables Importadas para la Reventa 
(Inventario)

n. Material Promocional (Sección 4030.05)

0.00

7. Total de Importaciones Exentas 

0.00

0.00

8. Cantidad Sujeta a Impuesto

0.00

4. Revendedor Elegible (Sección 4030.02)

0.00

a. Importaciones de Uso (No Inventario)

5. Materia prima, maquinaría y equipo (Proceso de 
Manufactura) (Section 4030.06)

0.00

0.00

b. Importaciones de Productos de Inventario para la 
Reventa (Inventario) 

9. Cantidad de Impuesto Determinado

0.00

6. Otras Importaciones Exentas

12. Balance de Impuesto a Pagar

0.0013. Intereses

0.0014. Recargos

0.0015. Penalidades 

0.00a. Crédito a Planilla Mensual de Ventas y Uso

0.00b. Crédito a Planilla de Importación para el Próximo 
Periodo

0.0016. Cantidad Total a Pagar

0.0017. Cantidad Pagada en Exceso
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Este formulario es un nuevo modelo electrónico para periodos  anteriores a octubre 2016, el cual sustituye el modelo oficial anterior.
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